

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oss
Referentie: -

Toelichting:

Deze nota van inlichtingen bevat de antwoorden op de vragen die tot 24 januari 2025 zijn gesteld. Naar aanleiding hiervan zijn de concept Overeenkomst en het Prijzenblad aangepast.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Kerncompetentie 3
	Vraag: Voor KC3 zouden we u willen vragen dit ook toe te staan voor projecten die onder systeemgerichte contractbeheersing uitgevoerd zijn?
	Antwoord: Het contract waaronder onze aannemer de onderhoudswerkzaamheden uitvoert is géén UVA-GC contract. Daarom vragen we hier een referentie voor directievoering en toezicht op een traditioneel bestek.
	Fase: Aanmeldfase
	Inschrijfronde: -
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen
	Beantwoord op: 24 jan. 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Kerncompetentie 1
	Vraag: Voor KC1 worden specifieke kennisgebieden gevraagd voor een sluis. Deze specifieke kennis is ook nodig voor bijvoorbeeld beweegbare bruggen. Kunt

u ermee instemmen om onder KC1 de gevraagde expertise ook te laten gelden voor andere beweegbare kunstwerken dan een sluis?

Antwoord:

In plaats van kennis voor een sluis volstaat ook een referentie voor kennis van beweegbare bruggen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Kerncompetentie 1

Vraag:

Het is voor ons onduidelijk hoe kerncompetentie 1 in elkaar steekt. Als voorbeeld wordt er gevraagd om het opstellen van contracten (waaronder UAV-GC), en tegelijkertijd wordt er ook om bestekstekeningen en bestekken gevraagd. Dit lijkt niet op elkaar aan te sluiten. Kunt u de tekst onder KC1 verduidelijken?

Antwoord:

Op dit moment weten we nog niet op welke wijze we de uitvoeringswerkzaamheden gaan aan besteden. Indien in één opdracht niet zowel UVA-GC werkzaamheden als het maken van bestekken voorkomen, dan dienen meerdere referenties te worden ingediend. De waarde van €250.000 geldt voor de referentie waar de UVA-GC opdracht onder valt.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

uea_505573_20250109163504

Vraag:

Dient de Inschrijver van een onderaannemer een UEA te overleggen indien hij geen beroep doet op diens financiële draagkracht noch gebruik maakt van deze onderaannemer om te voldoen aan een eis uit het aanbestedingsdocument en/of de uitvoering van de raamovereenkomst?

Antwoord:

Een UAE van een onderaannemer is slechts noodzakelijk indien u op deze onderaannemer een beroep doet om aan de selectiecriteria en/of geschiktheidseisen te kunnen voldoen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectieleidraad expertise watergebonden onderwerpen

Vraag:

Op basis van paragraaf 6.1.2 van uw selectieleidraad kan de aanbestedende dienst de Inschrijver die voor gunning in aanmerking komt verzoeken de polis en polisvoorwaarden overleggen. Indien de verzekeringsmaatschappij geen (kopie)polis wenst af te staan, kan worden volstaan met een rechtsgeldig ondertekende verklaring van de verzekeringsmaatschappij dat

Inschrijver aan het bovenstaande voldoet. Vanuit concurrentieoverwegingen verstrekken wij geen inzage in onze polissen. Er zijn kopieën van verzekeringscertificaten beschikbaar, waarin wordt aangetoond dat aan de verzekeringsvereisten wordt voldaan. Kan worden volstaan met het overleggen van een kopie van een verzekeringscertificaat?

Antwoord:

Als kan worden aangetoond dat aan de verzekeringsvereisten kan worden voldaan dan is dat voldoende.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Selectieleidraad expertise watergebonden onderwerpen

Vraag:

In paragraaf 4.1 van uw selectieleidraad staat dat het definitieve contract prevaleert boven de aanbestedingsstukken en de Nota van Inlichtingen. Kunt u bevestigen dat wijzigingen die voortvloeien uit de Nota van Inlichtingen worden doorgevoerd in het definitieve contract?

Antwoord:

Dat is juist. De Nota van Inlichtingen zal worden verwerkt in de Overeenkomst.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op: 24 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:
bijlage 7 Prijzenblad

Vraag:

In bijlage 7 het prijzenblad zijn invulvel uurtarieven opgenomen welke niet conform de huidige marktconforme uurtarieven zijn voor multidisciplinaire ingenieursbureaus kun u deze tarieven aanpassen naar een meer marktconform tarief niveau?

Antwoord:

Naae aanleiding van deze vraag zijn de tarieven in het Prijzenblad aangepast. Gewijzigde bijlage is toegevoegd op Tendered.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op: 24 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:
Bijlage 1 Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten 2012

Vraag:

Op grond van artikel 8 van de Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Oss berusten de intellectuele eigendomsrechten (IE-rechten) bij de opdrachtgever. Zowel de wettelijke bepalingen (zoals de Auteurswet) als de branchevoorwaarden bepalen dat alle IE-rechten bij de maker/opdrachtnemer liggen. Kenmerk van ingenieursbureaus is het vermogen tot innovatie en vernieuwing, waarin wij dan ook veel tijd, aandacht en geld in investeren. Overdracht van IE-rechten naar de gemeente is in dit geval vanuit commercieel oogpunt dan ook niet acceptabel voor ons. Wij vragen u

daarom dit artikel te laten vervallen. Uiteraard zijn wij bereid kunnen voor deze opdracht een uitgebreid gebruiksrecht over een te komen. Bent u bereid dit artikel te laten vervallen en overeen te komen dat de afgegeven documenten uw eigendom worden en door u gebruikt mogen worden voor het doel waarvoor deze zijn vervaardigd, zodat recht wordt gedaan aan de positie van zowel de opdrachtnemer als de gemeente (zie pagina 67 Gids Proportionaliteit, 3e herziene versie 2022)?

Antwoord:

"De tekst van Artikel 8 wordt vervangen door:

""Alle door de Contractant geleverde producten worden eigendom van de Gemeente en mogen door de Gemeente worden gebruikt voor het doel waarvoor ze zijn vervaardigd."

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 1 Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten 2012

Vraag:

Artikel 23.6 van de Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Oss bepaalt dat de gemeente kan eisen dat de contractant met een G-rekening moet werken. De G-rekening is echter alleen bedoeld voor bedrijven die zich uitsluitend of nagenoeg uitsluitend bezighouden met het uitlenen van personeel tegen vergoeding en dat is bij ons niet het geval. Elk kwartaal vragen wij een verklaring van de belastingdienst, waaruit blijkt dat de loonbelasting en sociale premies worden voldaan. Is het overleggen van een dergelijke verklaring voldoende zodat u artikel 23.6 van de Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Oss buiten toepassing kunt verklaren?

Antwoord:

Akkoord, het overleggen van een dergelijke verklaring is voldoende.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op: 24 jan. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Bijlage 1 Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten 2012

Vraag:

Artikel 11.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Oss stelt dat de contractant van rechtswege in verzuim is indien fatale termijnen of termijnen voor de uitvoering van de overeengekomen zijn verstreken, en de prestaties niet of niet volledig zijn uitgevoerd. Hierdoor wijkt u af van de wettelijke bepalingen ter zake, immers treedt verzuim in de regel pas in na een schriftelijke ingebrekestelling waarin een redelijke termijn wordt geboden voor nakoming. Wij conformeren ons graag aan de gebruikelijke regelingen in de branche en de wet, en krijgen graag de kans toerekenbare tekortkomingen binnen een door de gemeente schriftelijk gestelde redelijke termijn te herstellen. Bent u bereid te bevestigen dat u eerst een ingebrekestelling zal sturen?

Antwoord:

Uw verzoek is geregeld in artikel 12.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden van de gemeente Oss. Daarin is geregeld dat, indien de opdrachtnemer tekortschiet, de opdrachtnemer in gebreke wordt gesteld om zijn tekortkoming te herstellen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op: 24 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 1 Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten 2012

Vraag:

Artikel 4.5 van de Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Oss bepaalt dat de contractant de gemeente dient te vrijwaren voor strafrechtelijke boetes en bestuursrechtelijke sancties. Deze vrijwaring gaat erg ver. Wij verzoeken u vriendelijk deze bepaling zodanig aan te passen dat de contractant de gemeente vrijwaart indien deze boete of sanctie wordt opgelegd als een direct gevolg van een toerekenbare tekortkoming van de contractant. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

"Artikel 4.5 wordt gewijzigd in: ""De Contractant vrijwaart de Gemeente voor strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die verband houden met de Overeenkomst en die de Contractant of de Gemeente krijgt opgelegd. Bovenstaande geldt voor het geval deze boetes/sancties het gevolg zijn van toerekenbare tekortkoming van de Contractant"

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

bijlage 6 Concept overeenkomst

Vraag:

In artikel 5 van de concept-raamovereenkomst vult u artikel 14.1 van de

Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Oss (de vrijwaring) aan met een aansprakelijkheidsbeperking (in de vorm van een staffel). Hoewel wij uw intentie begrijpen en omarmen, levert de huidige constructie veel onduidelijkheid op. Een vrijwaring tegen eventuele aanspraken van derden heeft juridisch namelijk een andere betekenis dan een contractuele aansprakelijkheid tussen opdrachtnemer en opdrachtgever wat betreft toerekenbare tekortkomingen. Wij maken nu uit de bewoordingen van het artikel niet op dat zowel de vrijwaring als de contractuele aansprakelijkheid beide in (financiële) omvang zijn beperkt. Daarnaast komt hetgeen u ten aanzien van aansprakelijkheid verwoordt in paragraaf 9.3 van de selectieleidraad niet overeen met de concept-raamovereenkomst. Om de onduidelijkheid weg te nemen stellen wij voor om artikel 5 aan te passen, waarbij de aansprakelijkheidsstaffel - inhoudende het stuk tekst onder de woorden 'wordt aangevuld met' - als losstaand artikellid wordt opgenomen (dus als artikel 5.1). Als artikel 5.2 stellen wij de volgende zin voor: 'Artikel 14 uit de algemene inkoopvoorwaarden is beperkt overeenkomstig de staffel uit artikel 5.1. Met deze constructie is de aansprakelijkheid, inclusief de vrijwaring, beperkt conform de Gids Proportionaliteit en de gebruikelijke regelingen van opdrachtgevers. Bent u bereid deze voorgestelde wijziging door te voeren?

Antwoord:

Naar aanleiding van deze vraag is Artikel 5 van de conceptovereenkomst aangepast. Gewijzigde bijlage is toegevoegd op Tendermed.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

bijlage 6 Concept overeenkomst

Vraag:

In artikel 5 onder a van uw concept-raamovereenkomst wordt bepaald dat de beperking van de aansprakelijkheid vervalt ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding. Hiermee is de aansprakelijkheid in geval

aanspraken van derden onbeperkt. Zoals aangegeven in de Gids Proportionaliteit (voorschrift 3.9 D) wordt een onbeperkte aansprakelijkheid vermoed niet proportioneel te zijn. Daarnaast is onbeperkte aansprakelijkheid niet te verzekeren, hetgeen juist op basis van artikel 14.2 van uw algemene voorwaarden een vereiste is. Wij verzoeken u daarom vriendelijk acht te slaan op hetgeen gebruikelijk is in de branche voor onderhavige opdracht, overeenkomstig advies 331 van de Commissie van Aanbestedingsexperts. Bent u bereid om artikel 5 onder a van uw concept-raamovereenkomst te laten vervallen dan wel te wijzigen in ‘ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsels’?

Antwoord:

Naar aanleiding van deze vraag is Artikel 5 van de conceptovereenkomst aangepast. Gewijzigde bijlage is toegevoegd op Tenderd.nl.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Selectieleidraad expertise watergebonden onderwerpen

Vraag:

In paragraaf 9.6 van uw selectieleidraad alsmede bijlage 4, staat het volgende: “Indien sprake is van een Holding én er gebruik gemaakt wordt van een geconsolideerde jaarrekening, dan wel er een beroep gedaan wordt op omzet of middelen van de moedermaatschappij, dient de Holding zich namens de Inschrijver bij gunning van onderhavige Opdracht volledig en onvoorwaardelijk garant te stellen voor de nakoming van de verplichtingen die uit de af te sluiten (raam -)overeenkomst voortvloeien, alsmede voor de uit de rechtshandelingen van Inschrijver voortvloeiende schulden in het kader van deze Opdracht.” Wij maken deel uit van een holding en hanteren een geconsolideerde jaarrekening, maar doen nadrukkelijk géén beroep op de omzet of middelen van onze moedermaatschappij. Conform paragraaf 9.6 van uw selectieleidraad en bijlage 4, dienen wij dan alsnog een holdingverklaring bij te voegen. Wij kunnen echter zelfstandig voldoen aan

alle eisen met betrekking tot financieel/economische draagkracht en wensen niet onnodig een beroep te moeten doen op onze moedermaatschappij. Wij zien geen reden waarom de holding garant dient te staan voor het nakomen van onze verplichtingen. Om die reden achten wij deze eis disproportioneel. Bent u bereid de zinsnede ‘, dan wel’ te wijzigen in ‘én’ waardoor Inschrijvers die géén beroep doen op de omzet of middelen van de moedermaatschappij géén holdingverklaring hoeven te overleggen? Deze vraag is bij eerdere aanbestedingen van de Gemeente Oss positief beantwoord en is ook nu weer cruciaal voor ons.

Antwoord:

"De Aanbestedende dienst stemt in met dit wijzigingsvoorstel. ""Indien sprake is van een Holding én er gebruik gemaakt wordt van een geconsolideerde jaarrekening, dan wel er een beroep gedaan wordt op omzet of middelen van de moedermaatschappij""
Hierbij dient "dan wel" te worden gelezen als "en"."

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Selectieleidraad expertise watergebonden onderwerpen

Vraag:

In Selectieleidraad wordt onder 7.2. Selectie aanmeldingen aangegeven dat Maximaal vijf (5) Gegadigden worden schriftelijk uitgenodigd een offerte in te dienen. Evenwel in 9.2 De aanbestedingsprocedure wordt aangegeven dat "Op basis van de beoordeling worden 3 Gegadigden geselecteerd die in aanmerking komen voor toelating tot de offertefase." Kunt u aangeven hoeveel partijen uitgenodigd worden tot Inschrijving en mogen meedingen naar gunning?

Antwoord:

Indien er voldoende geschikte gegadigden zijn, worden er vijf (5) gegadigden uitgenodigd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Selectieleidraad expertise watergebonden onderwerpen

Vraag:

Met betrekking tot 7. Selectie-eisen - 7.1. Criteria sub 1. Werken die voldoen aan "Het uitwerken van technische ontwerpen (VO, DO), het opstellen van ramingen in de verschillende fases, het opstellen van contracten (waaronder UVA-GC) en bestekstekeningen, het opstellen van bestekken met bijbehorende directieraming en het opstellen van plannen voor elektro-, mechanische- en civiel techniek van een sluis met een minimumwaarde van de eigen werkzaamheden van €250.000. " in deze combinatie zeer beperkt. Is een combinatie van contracten (met zowel UAV als UAV-GC werken) welke voldoen aan de ervaringseisen voor de opdrachtgever acceptabel?

Antwoord:

Op dit moment weten we nog niet op welke wijze we de uitvoeringswerkzaamheden gaan aan besteden. Indien in één opdracht niet zowel bestekken en UVA-GC werkzaamheden voorkomen, dan dienen meerdere referenties te worden ingediend. De waarde van €250.000 geldt voor de referentie waar de UVA-GC opdracht onder valt.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op: 24 jan. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Selectieleidraad expertise watergebonden onderwerpen

Vraag:

Met betrekking tot 7. Selectie-eisen - 7.1. Criteria, Mogen tevredenheid verklaringen separaat van de in bijlage 8 a t/m d opgenomen formulier aangeleverd worden?

Antwoord:

Dat is toegestaan mist ondubbelzinnig duidelijk is welke tevredenheidsverklaring bij welke referentie hoort.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op: 21 jan. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Selectieleidraad expertise watergebonden onderwerpen

Vraag:

Met betrekking tot 7. Selectie-eisen - 7.1. Criteria, zowel voor Kerncompetentie 1, 2 en 3 dienen de formulieren door de klant ondertekend te worden. In de laatste zin van deze paragraaf geeft u aan dat bijlage 8 d eveneens ondertekend dient te worden wij gaan hierbij uit van de inschrijver, is dit correct?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Selectieleidraad expertise watergebonden onderwerpen

Vraag:

Met betrekking tot 7. Selectie-eisen - 7.1. Criteria lezen wij het goed dat voor de gevraagde competenties separaten bewijsmiddelen bij aanmelding ingediend kunnen worden?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Selectieleidraad expertise watergebonden onderwerpen

Vraag:

In de scope van de werkzaamheden is ook het havengebied Oss opgenomen, is door de Gemeente enigszins aan te geven welke werkzaamheden (zoals kademuurvervanging, baggeren, haalbaarheidsstudies walstroom etc.) tijdens de looptijd van de overeenkomst te verwachten zijn?

Antwoord:

"Naast de beschreven zaken is het ook mogelijk dat er werkzaamheden aan oevers moeten gebeuren. Daarnaast zijn werkzaamheden rondom schades (vaak veroorzaakt door schepen) niet planbaar echter wel aannemelijk dat dit voor komt. Het idee om het havengebied als scope te noemen is omdat we juist onvoorziene zaken in dit gebied rechtmatig via het beoogde opdrachtnemer kunnen uitvragen.
"

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Selectieleidraad expertise watergebonden onderwerpen

Vraag:

In artikel 10.3 Nader opdrachten is aangegeven hoe de samenwerken tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer voor de voortvloeiende deelopdracht invullen. Kunnen wij er van uitgaan dat deelopdracht of nadere overeenkomsten voor een vast bedrag worden gerealiseerd?

Antwoord:

Deelopdrachten kunnen zowel voor een vast bedrag als op basis van nacalculatie worden verstrekt. Het streven is wel om zoveel als mogelijk tegen een vast bedrag op te dragen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op: 24 jan. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Selectieleidraad expertise watergebonden onderwerpen

Vraag:

De werkzaamheden voor en aansluitend op de sluis vanuit het Project Meanderende Maas door het Waterschap Aa en Maas en hun opdrachtnemer Boskalis vinden gelijktijdig plaats. Deze werkzaamheden hebben een direct raakvlak met een deel van de werkzaamheden opgenomen in de raamovereenkomst. Vallen de werkzaamheden voor coördinatie en raakvlakken beheer tussen deze werken en de uitvraag vanuit de gemeente Oss onder de werkzaamheden opgenomen onder 1.3 Aard en omvang van de opdracht sub “omgevings- en contractmanagement met meerdere stakeholders zoals (semi overheden) RWS, Waterschap, bedrijfsleven en omwonenden”? Zo ja kunt u in hoofdlijnen aangeven waarmee de inschrijver rekening dient te gehouden voor de inschrijving?

Antwoord:

"Ja. Deze werkzaamheden hebben onder andere betrekking op:

- aansluiting waterkering op sluis
- aanpassen kabels en leidingen
- meedenken over bereikbaarheid bedrijven."

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op: 24 jan. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 3 Beleids- en uitvoeringsregels 2022 social return Arbeidsmarktregio Noordoost Brabant

Vraag:

In het document wordt niet duidelijk of het is toegestaan om buiten de Arbeidsmarktregio Noordoost - Brabant invulling te geven aan vereisten met betrekking tot de social return . Kan de opdrachtgever bevestigen dat de invulling m.b.t. social return ook buiten de Arbeidsmarktregio Noordoost - Brabant is toegestaan?

Antwoord:

Het is inderdaad toegestaan buiten de arbeidsmarktregio Noordoost Brabant invulling te geven aan Social Return, mits de invulling voldoet aan de gestelde beleids- en uitvoeringsregels.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 3 Beleids- en uitvoeringsregels 2022 social return Arbeidsmarktregio Noordoost Brabant

Vraag:

De Raamovereenkomst expertise in elektro-, mechanische- en civiel techniek van watergebonden onderwerpen betreft kennis intensieve werkzaamheden, dit maakt inschakelen van personen met een afstand op de arbeidsmarkt uitdagend. Kan de opdrachtgever conform 2.2 Hoofdpunten voorwaarden social return paragraaf 19 een afwijkende percentage van 2% zoals gebruikelijk is in vergelijkbare werken van toepassing verklaren?

Antwoord:

Voor deze aanbesteding schrijven we een social return verplichting voor van 2% van de opdrachtsom.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 3 Beleids- en uitvoeringsregels 2022 social return Arbeidsmarktregio Noordoost Brabant

Vraag:

In Artikel 2.2. sub 16 en 17 beleids- en uitvoeringsregels social return is sprake van arbeidsintensieve en arbeidsextensieve opdrachten, gezien de loonsom t.o.v. de opdrachtwaarde zou dit inhouden dat het hier een arbeidsintensieve opdracht betreft, kunt aangeven of dit uitgangspunt correct is?

Antwoord:

Voor deze aanbesteding schrijven we een social return verplichting voor van 2% van de opdrachtsom.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

24 jan. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

26

Selectieleidraad expertise watergebonden onderwerpen

Vraag:

Rijkswaterstaat geeft geen tevredenheidsverklaringen af, is voor de opdrachtgever een projectverklaringen van RWS gelijkwaardig aan een tevredenheidsverklaring en het de aanpassing van de formulieren 8 a t/m d (projectverklaringen vervangt tevredenheidsverklaring) is toegestaan?

Antwoord:

De formulieren 8 a t/m d dienen altijd ingevuld ingediend te worden. Een projectverklaring van RWS kan de tevredenheidsverklaring vervangen. Tevens dient ondubbelzinnig duidelijk te zijn welke op welke referentie deze verklaring betrekking heeft.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1. Raamovereenkomst expertise watergebonden onderwerpen

Beantwoord op:

21 jan. 2025